
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

От 13.12.2016 №696

Об итогах муниципального этапа все­
российской олимпиады школьников 
на территории города Н ижневартовска 
в 2016-2017 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом М инистерства образования и науки Рос­
сийской Ф едерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Департамента об­
разования и молодежной политики Х М АО-Ю гры от 28.09.2016 № 1470 «О про­
ведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на тер­
ритории Ханты-М ансийского автономного округа Ю гры в 2016-2017 учебном 
году», планом работы департамента образования администрации города на 2016 
год, приказом департамента образования администрации города Н иж невартов­
ска от 20.10.2016 №  545 «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады ш кольников на территории города Н ижневартовска в 
2016-2017 учебном году» в период с 10 ноября 2016 года по 12 декабря 2016 го­
да проведен муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 21 
учебному предмету. В Олимпиаде приняли участие 3131 обучаю щ ийся 7 -11-х 
классов общ еобразовательных организаций города Нижневартовска.

Н а основании протоколов жю ри Олимпиады

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа все­
российской олимпиады школьников на территории города Нижневартовска в 
2016-2017 учебном году (далее -  Олимпиада) согласно приложению 1 к насто­
ящ ему приказу.

2. Утвердить распределение фонда денежного вознаграждения для 
награждения победителей и призеров Олимпиады согласно приложению 2 к 
настоящ ему приказу.



2

3. Муниципальному автономному учреждению города Нижневартовска 
"Центр развития образования" (Е.П. Яковлева):

3.1. Выплатить денежные вознаграждения победителям и призерам 
Олимпиады за счёт средств, предусмотренных на реализацию муниципальной 
программы "Развитие образования города Нижневартовска на 2015-2020 годы" 
на 2016 год в соответствии с приложением 2 к настоящему приказу;

3.2. Поощрительные грамоты победителей и призеров Олимпиады выдать 
в муниципальные общеобразовательные организации в срок до 23.12.2016.

4. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций 
организовать церемонию награждения победителей и призеров Олимпиады.

5. Отделу общего образования управления общего и дополнительного об­
разования департамента образования (А.Н. Гайфуллина) довести данный приказ 
до сведения руководителей общеобразовательных организаций в срок до 
16.12.2016.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
управления общего и дополнительного образования департамента образования 
Т.В. Ревкову.

Исполняющий обязанности 
директора департамента



Приложение 1 
к приказу департамента образования 

от 13.12.2016 № 696

Список победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
на территории города Нижневартовска 

____________________________   в 2016-2017 учебном году ___________________ _________
№

ФИО учащегося Класс ФИО педагога
Наименование

общеобразовательной
организации

Ре­
зультат
(балл)

Процент
выпол­
нения

Место

Экономика
1. Яковлева Галина Игоревна 8 Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ № 10» 42 42% 2
2. Ташбулатов Ренат Маратович 9 Покудов Олег Александрович МБОУ «СШ №43» 51 51% 1
3. Юречко Карина Михайловна 9 Лапшина Талина Викторовна МБОУ «Гимназия №1» 44 44% 2
4. Сизоненко Кирилл Евгеньевич 9 Морозова Елена Николаевна МБОУ «СШ № 19» 44 44% 2
5. Нургалеева Рената Рустэмовна 9 Морозова Елена Николаевна МБОУ «СШ № 19» 41 41% 3
6. Ткаченко Даниил Юрьевич 10 Войтенко Владислав Станисла­

вович
МБОУ «Гимназия №2» 51 51% 1

7. Синева Клавдия Сергеевна 10 Лапшина Талина Викторовна МБОУ «Гимназия №1» 44 44% 2
Французский язык

8. Савельев Артём Викторович 7 Оборина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

82 66% 1

9. Бурасова Мария Кирилловна 7 Оборина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

75,5 60% 2

10. Василенко Анна Владимировна 7 Оборина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

69,5 56% 3

11. Мазгялите Севда Савалановна 8 Хабибуллина Фанзира Фоатовна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

92,5 74% 1

12.
Мигаль Полина Николаевна

8
Хабибуллина Фанзира Фоатовна

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

82 66% 2

13. Шинкарев Александр Алексан­
дрович

8 Хабибуллина Фанзира Фоатовна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

77,5 62% 3

14. Мухамедшина Александра Да­
мировна

9 Хабибуллина Фанзира Фоатовна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

92,5 74% 1

15. Закиев Парвин Наил оглы 10 Хабибуллина Фанзира Фоатовна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

76 61% 1

16. Данко Дарья Олеговна 10 Хабибуллина Фанзира Фоатовна МБОУ «СШ №23 с 73 58% 2



4

УИИЯ»
17. Бердюгина Вероника Сергеевна 10 Хабибуллина Фанзира Фоатовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
65 52% 3

18. Миконова Анастасия Сергеевна 11 Оборина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

118 94% 1

19. Штанько Дарья Викторовна 11 Оборина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

104,5 84% 2

Немецкий язык
20. Мацевич Мария Александровна 7 Хроменкова Оксана Алексан­

дровна
МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

66,5 55% 1

21. Костин Анастасия 7 Хроменкова Оксана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

56,5 47% 2

22. Паскина Екатерина Сергеевна 7 Хроменкова Оксана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

50 42% 3

23. Зелинская Виктория Анатоль­
евна

8 Тарасова Людмила Михайловна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

72,5 60% 1

24. Смишко Валерия Александров­
на

8 Тарасова Людмила Михайловна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

50,5 42% 2

25. Горметова Мадина Симрузовна 9 Хроменкова Оксана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

90,5 75% 1

26. Сысоев Даниил Владимирович 9 Хроменкова Оксана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

64,5 54% 2

27. Кирьянова Марина Алексан­
дровна

10 Сергеева Наталья Юрьевна МБОУ «Гимназия №1» 86,5 72% 1

28. Ибрагимова Диана Мевлютовна 10 Тарасова Людмила Митхайловна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

70 58% 2

29. Краковская Виктория Олеговна 10 Митриковская Любовь Василь­
евна

МБОУ «СШ №42» 50 42% 3

30. Пономарёва Татьяна Владими­
ровна

11 Хроменкова Оксана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

101,5 85% 1

31. Панынина Анастасия Вадимов­
на

11 Маленина Наталья Борисовна МБОУ «Гимназия №1» 82 68% 2

32. Покотило Анастасия Андреевна 11 Хроменкова Оксана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

82 68% 2

33. Шаров Иван Сергеевич 11 Хроменкова Оксана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

65 54% 3

Физика
34. Шакиров Тимур Тагирович 7 Якушева Гюзель Насировна МБОУ «Лицей» 30 75% 1



5

35. Морозенко Семен Вадимович 8 Якушева Гюзель Насировна МБОУ «Лицей» 37 93% 1
36. Арсланов Артем Радикович 8 Якушева Г юзель Насировна МБОУ «Лицей» 35 88% 2
37. Ростовцев Никита Николаевич 8 Харитонова Жанна Юрьевна МБОУ «СШ № 14» 16 40% 3
38. Белякова Алиса Юрьевна 8 Мишакова Светлана Анатольевна МБОУ «СШ №34» 16 40% 3
39. Прокофьев Илья Анатольевич 9 Тураева Любовь Валентиновна МБОУ «СШ №5» 20 40% 2
40. Шараев Дмитрий Васильевич 10 Якушева Г юзель Насировна МБОУ «Лицей» 42 84% 1
41. Бахилин Александр Юрьевич 10 Старшинина Нина Анатольевна МБОУ «СШ № 14» 36 72% 2
42. Садиков Эдуард Русланович 10 Старшинина Нина Анатольевна МБОУ «СШ № 14» 22 44% 3
43. Гуленко Анна Сергеевна 11 Якушева Г юзель Насировна МБОУ «Лицей» 41 82% 1
44. Кузьмин Никита Валерьевич 11 Якушева Г юзель Насировна МБОУ «Лицей» 34 68% 2
45. Унгурян Василий Витальевич 11 Ершова Нина Николаевна, Мака- 

ринская Маргарита Владимиров­
на

МБОУ «СШ №43» 26 52% 3

Литература
46. Борисова Мария Михайловна

7
Назинкина Светлана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

40 80% 1

47. Павловцева Маргарита Евгень­
евна

7 Боброва Ольга Ивановна МБОУ «Гимназия №2» 34 68% 2

48. Соловьева Екатерина Олеговна 7 Руднева Светлана Федоровна МБОУ «Гимназия №1» 34 68% 2
49. Касымова Камила Шухратовна 7 Руднева Светлана Федоровна МБОУ «Гимназия №1» 29 58% 3
50. Никулина Полина Васильевна 7 Сиванькова Елена Михайловна МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

29 58% 3

51. Большакова Варвара Сергеевна 8 Хаматнурова Эльвира Мудари- 
совна

МБОУ «Лицей» 41 82% 1

52. Чичканова Анастасия Олеговна 8 Ступицкая Елена Сергеевна МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

36 72% 2

53. Малинина Юлия Андреевна 8 Ступицкая Елена Сергеевна МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

36 72% 2

54. Синякова Екатерина Алексеев­
на 8 Подгорных Галина Николаевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
31 62% 3

55. Ильченко Александра Сергеев­
на

8 Воронкова Наталья Юрьевна МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

31 62% 3

56. Следь Ева Дмитриевна 9 Кирякина Татьяна Николаевна МБОУ «СШ №42» 65 65% 1
57. Епанешникова Анна Андреевна 9 Шумилова Анна Анатольевна МБОУ «СШ №43» 58 58% 2



6

58. Фаненштыль Елизавета Влади­
мировна

9 Хаматнурова Эльвира Мудари- 
совна

МБОУ «Лицей» 58 58% 2

59. Мингалева Анастасия Сергеев­
на 9 Куконина Нина Григорьевна МБОУ «СШ №22» 57 57% 3

60. Балковая Анастасия Алексан­
дровна

9 Шнайдер Людмила Анатольевна МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

57 57% 3

61. Усманова Диана Рамазановна 10 Миронова Екатерина Владими­
ровна

МБОУ «Гимназия №2» 74 74% I

62. Сиднин Андрей Дмитриевич 10 Миронова Екатерина Владими­
ровна

МБОУ «Гимназия №2» 68 68% 2

63. Васянин Даниил Владимирович 10 Миронова Екатерина Владими­
ровна

МБОУ «Гимназия №2» 68 68% 2

64. Дулин Алексей Алексеевич 10 Смирнова Валентина Григорьев­
на

МБОУ «Гимназия №1» 66 66% 3

65. Трушкова Екатерина Андреев­
на 10 Карелина Надежда Александров­

на
МБОУ «Лицей» 66 66% 3

66. Степаненко Кристина Юрьевна 11 Суслова Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 97 97% 1
67. Миконова Анастасия Сергеевна 11 Трашкова Ольга Викторовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
94 94% 2

68. Шаромова Анастасия Алексан­
дровна

11 Суслова Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 94 94% 2

69. Самсонова Анастасия Дмитри­
евна 11 Воробьёва Марина Отаровна МБОУ «СШ №25» 86 86% 3

70. Недоризанюк Василий Сергее­
вич 11 Суслова Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 86 86% 3

Математика
71. Пашанин Лев Константинович 7 Воронова Надежда Ивановна МБОУ «Лицей» 31 89% 1
72. Халилова Айсел Махир кызы 7 Зыкова Лариса Николаевна МБОУ «СШ № 14» 28 80% 2
73. Баширов Артур Вадимович 7 Киреева Анна Леонидовна МБОУ «Гимназия №1» 28 80% 2
74. Шакиров Тимур Тагирович 7 Воронова Надежда Ивановна МБОУ «Лицей» 28 80% 2
75. Мурадов Александр Алексан­

дрович 7 Воронова Надежда Ивановна МБОУ «Лицей» 28 80% 2

76. Прилепин Стефан Александро­
вич 7 Сальманова Наталья Ивановна МБОУ «СШ №9 с УИ­

ОП»
26 74% 3

77. Никонович Татьяна Васильевна 7 Закирова Зиния Аудаховна МБОУ «СШ №9 с УИ­
ОП»

26 74% 3

78. Морозенко Семен Вадимович 8 Кучина Лилия Гаязовна МБОУ «Лицей» 26 74% 1



7

79. Арсланов Артём Радикович 8 Кучина Лилия Гаязовна МБОУ «Лицей» 23 66% 2
80. Жерновников Даниил Юрьевич 8 Кучина Лилия Гаязовна МБОУ «Лицей» 22 63% 3
81. Тайшибаева Карина Бауржа- 

новна 9 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 25 71% 1

82. Новоселов Александр Алексан­
дрович 9 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 25 71% 1

83. Злобина Алия Владимировна 9 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 18 51% 2
84. Куликова Анастасия Викторов­

на 9 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 16 46% 3

85. Сарипов Денис Рустамович 9 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 16 46% 3
86. Шайхутдинов Альберт Русла­

нович 9 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 16 46% 3

87. Шараев Дмитрий Васильевич 10 Илюхина Татьяна Анатольевна МБОУ «Лицей» 28 80% 1
88. Ткаченко Даниил Юрьевич 10 Беседина Тамара Владимировна МБОУ «Гимназия №2» 15 43% 2
89. Кобенко Валерия Сергеевна 11 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 33 94% 1
90. Гуленко Анна Сергеевна 11 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 33 94% 1
91. Агалаков Даниил Владиславо­

вич
11 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 32 91% 2

92. Пестряков Данил Денисович 11 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 32 91% 2
93. Салтыков Илья Викторович 11 Киртянова Надежда Евгеньевна МБОУ «Лицей» 28 80% 3

Английский язык
94. Томинец Александр Владими­

рович 7 Шайсламова Наркиза Минлеха- 
новна

МБОУ «Гимназия №2» 53 76% 1

95. Конарева Полина Андреевна 7 Нурутдинова Нафиса Ягфаровна МБОУ «Гимназия №1» 51 73% 2
96. Горбатов Дмитрий Алексеевич 7 Борисова Дарья Евгеньевна МБОУ «Лицей» 51 73% 2
97. Хаджимурадов Адам Аслано­

вич 7 Нурутдинова Нафиса Ягфаровна МБОУ «Гимназия №1» 50 71% 3

98. Зибров Тимофей Рустамович 7 Юхновец Маргарита Сергеевна МБОУ «СШ № 21» 50 71% 3
99. Григорьев Андрей Александро­

вич 8 Никитина Анна Михайловна МБОУ «СШ №29» 64 91% 1

100. Большакова Варвара Сергеевна 8 Кобенко Татьяна Михайловна МБОУ «Лицей» 61 87% 2
101. Махмутова Алина Ильясовна 8 Сагадеева Элина Фларитовна МБОУ «Лицей №2» 59 84% 3
102. Сатушкина Арина Константи­

новна 9
Шерстобитова Елена Николаевна МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

63 57% 1

103. Сёмин Евгений Александрович 9 Кобенко Татьяна Михайловна МБОУ «Лицей» 61 55% 2
104. Демиденко Светлана Олеговна 9 Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 59 54% 3



8

УИИЯ»
105. Шуралева Анна Владиславовна 9 Валиева Гульназ Нафисовна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
59 54% 3

106. Юров Максим Алексеевич 10 Демина Наталья Филипповна МБОУ «Лицей» 71 65% 1
107. Старцева Марина Сергеевна 10 Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия №1» 66 60% 2
108. Овсянникова Полина Сергеевна 10 Демина Наталья Филипповна МБОУ «Лицей» 66 60% 2
109. Сиднин Андрей Дмитриевич 10 Паскарюк Яна Петровна МБОУ «Гимназия №2» 63 57% 3
110. Селиванова Юлия Игоревна 11 Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
74 67% 1

111. Васильев Роман Эдуардович 11 Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия №1» 71 65% 2
112. Лещинская Каролина Сергеевна 11 Куприянова Ольга Алексеевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
69 63% 3

113. Кушнир Антон Сергеевич 11 Асаева Елена Николаевна МБОУ «Гимназия №1» 69 63% 3
Биология

114. Михайлова Екатерина Сергеев­
на 7 Логунова Наталья Владимировна МБОУ «СШ № 15» 34 89% 1

115. Третяк Анастасия Сергеевна 7 Савина Марина Петровна МБОУ «СШ №43» 26 68% 2
116. Мамедли Мария Рамилевна 7 Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 26 68% 2
117. Мазеина Светлана Николаевна 7 Бикташева Инна Викторовна МБОУ «СШ № 13» 24,5 64% 3
118. Марковских Полина Сергеевна 7 Логунова Наталья Владимировна МБОУ «СШ № 15» 24,5 64% 3
119. Павловская Мария Олеговна 7 Рачко Светлана Николаевна МБОУ «СШ №29» 24,5 64% 3
120. Аверина Лолита Андреевна 8 Хисамова Алла Вячеславовна МБОУ «Лицей №2» 53 95% 1
121. Рачко Степан Юрьевич 8 Рачко Светлана Николаевна МБОУ «СШ №29» 46,5 83% 2
122. Леонова Ярославна Сергеевна 8 Соловьева Анна Алексеевна МБОУ «Лицей» 46,5 83% 2
123. Канке Елизавета Андреевна 8 Рачко Светлана Николаевна МБОУ «СШ №29» 42,5 76% 3
124. Куянов Илья Михайлович 8 Соловьева Анна Алексеевна МБОУ «Лицей» 42,5 76% 3
125. Шмигельская Полина Сергеев­

на
9 Хисамова Алла Вячеславовна МБОУ «Лицей №2» 69,5 83% 1

126. Баширова Вероника Оскаровна 9 Логунова Наталья Владимировна МБОУ «СШ № 15» 68 81% 2
127. Кинзябаев Марат Ильшатович 9 Епифанова Светлана Алексан­

дровна
МБОУ «Гимназия №1» 68 81% 2

128. Дербуш Виктория Алексеевна 9 Зубова Светлана Валентиновна МБОУ «СШ №22» 59,5 71% 3
129. Кагарманова София Радиковна 9 Рачко Светлана Николаевна МБОУ «СШ №29» 59,5 71% 3
130. Костюшин Никита Сергеевич 10 Борисова Елена Анатольевна МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

81,5 80% 1

131. Иманова Ханна Захид кызы 10 Борисова Елена Анатольевна МБОУ «СШ №2- 78 76% 2



9

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

132. Кузьменец Елизавета Ивановна 10 Рыженькова Вера Викторовна МБОУ «СШ №3» 78 76% 2
133. Зарова Ксения Андреевна 10 Логунова Наталья Владимировна МБОУ «СШ № 15» 73,5 72% 3
134. Хабиров Руслан Равилович 10 Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 73,5 72% 3
135. Спасенникова Виктория Ми­

хайловна
11 Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 102,5 79% 1

136. Ложева Анна Евгеньевна 11 Епифанова Светлана Алексан­
дровна

МБОУ «Еимназия №1» 101 78% 2

137. Еубанова Дарья Юрьевна 11 Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 101 78% 2
138. Михайлов Роман Сергеевич 11 Логунова Наталья Владимировна МБОУ «СШ № 15» 97,5 75% 3

Г еография
139. Никонович Татьяна Васильевна 7 Павленко Екатерина Алексан­

дровна
МБОУ «СШ №9 с УП­
ОИ»

25,5 51% 1

140. Шейна Екатерина Андреевна 7 Хатмуллина Раушания Фидусов- 
на

МБОУ «СШ № 15» 22 44% 2

141. Чернова Светлана Сергеевна 7 Саттарова Светлана Мубиновна МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

22 44% 2

142. Боговарова Яна Андреевна 7 Низовцева Лидия Алексеевна МБОУ «СШ № 17» 21 42% 3
143. Рамазанова Альбина Булатовна 7 Сугейкина Ирина Ееннадьевна МБОУ «СШ № 14» 21 42% 3
144. Ильченко Александра Сергеев­

на
8 Алимбекова Наталья Владими­

ровна
МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

27,5 55% 1

145. Хузин Тимур Ильвирович 8 Яськина Лидия Викторовна МБОУ «Лицей» 25,5 51% 2
146. Прохорова Алена Владимиров­

на
8 Ханжина Е алина Аркадьевна МБОУ «Лицей №2» 25,5 51% 2

147. Зелинский Даниил Александро­
вич

8 Ханжина Еалина Аркадьевна МБОУ «Лицей №2» 25,2 50% 3

148. Закиева Алина Ильдаровна 8 Хатмуллина Раушания Фидусов- 
на

МБОУ «СШ № 15» 25,2 50% 3

149. Колесник Даниил Юрьевич 9 Туренко Елена Валерьевна МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

28,00 56,0% 1

150. Залелетдинов Владислав Эду­
ардович

9 Ильина Татьяна Анатольевна МБОУ «Еимназия №1» 26,00 52,0% 2

151. Сибагатуллин Артур Фануро- 
вич

9 Блонарь Ольга Николаевна МБОУ «СШ №6» 26,00 52,0% 2

152. Сёмин Евгений Александрович 9 Яськина Лидия Викторовна МБОУ «Лицей» 25,00 50,0% 3



10

153. Барабаш Евгения Руслановна 9 Яськина Лидия Викторовна МБОУ «Лицей» 25,00 50,0% 3
154. Шараев Дмитрий Васильевич 10 Яськина Лидия Викторовна МБОУ «Лицей» 34,5 69% 1
155. Табатадзе Максим Валерьевич 10 Яськина Лидия Викторовна МБОУ «Лицей» 34,0 68% 2
156. Дулин Алексей Алексеевич 10 Циренов Андрей Николаевич МБОУ «Гимназия №1» 32,0 64% 3
157. Галкин Александр Федорович 11 Фролова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ № 13» 28,5 57% 1
158. Корытов Александр Петрович 11 Шестакова Елена Александровна МБОУ «СШ №18» 25 50% 2
159. Ибрагимов Ренат Гаязович 11 Яськина Лидия Викторовна МБОУ «Лицей» 23 46% 3

Русский язык
160. Мирасова Диана Данировна

7
Назинкина Светлана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

50 71% 1

161. Белендюк Андрей Сергеевич 7 Осенних Татьяна Валерьевна МБОУ «СШ №6» 42 60% 2
162. Соснина Мария Алексеевна 7 Скляренко Ирина Аркадьевна МБОУ «СШ №5» 42 60% 2
163. Ковязина Ксения Сергеевна 7 Лавниковских Наталья Алексан­

дровна
МБОУ «СШ № 10» 37 53% 3

164. Черкасова Вера Валерьевна
7

Назинкина Светлана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

37 53% 3

165. Большакова Варвара Сергеевна 8 Хаматнурова Эльвира Мудари- 
совна

МБОУ «Лицей» 50 71% 1

166. Белякова Алиса Юрьевна 8 Трегубова Ольга Викторовна МБОУ «СШ №34» 41 59% 2
167. Плотникова Дарья Константи­

новна
8 Хаматнурова Эльвира Мудари- 

совна
МБОУ «Лицей» 41 59% 2

168. Каике Елизавета Алексеевна 8 Шевлякова Елена Евгеньевна МБОУ «СШ №29» 35 50% 3
169. Власенко Дарья Андреевна 8 Миронова Екатерина Владими­

ровна
МБОУ «Гимназия №2» 35 50% 3

170. Гнусина Мария Андреевна 8 Федорова Галина Всеволодовна МБОУ «Лицей» 35 50% 3
171. Лукомская Елизавета Владими­

ровна 9 Хаматнурова Эльвира Мудари- 
совна

МБОУ «Лицей» 62 83% 1

172. Залелетдинов Владислав Эду­
ардович 9 Артикова Евгения Борисовна МБОУ «Гимназия №1» 59 79% 2

173. Фаненштыль Елизавета Влади­
мировна 9 Хаматнурова Эльвира Мудари- 

совна
МБОУ «Лицей» 59 79% 2

174. Джумасова Аруна Амировна 9 Хаматнурова Эльвира Мудари- 
совна

МБОУ «Лицей» 58 78% 3

175. Морозова Полина Игоревна 9 Панькина Екатерина Анатольев­
на

МБОУ «СШ №34» 58 78% 3



11

176. Злобина Дарья Викторовна 10 Колос Наталья Адольфовна МБОУ «СШ №40» 64,5 72% 1
177. Юров Максим Алексеевич 10 Карелина Надежда Александров­

на
МБОУ «Лицей» 63 70% 2

178. Усманова Диана Рамазановна 10 Миронова Екатерина Владими­
ровна

МБОУ «Гимназия №2» 63 70% 2

179. Семенова Мария Николаевна 10 Губарева Ирина Николаевна МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

60,5 67% 3

180. Самигуллина Алина Маратовна
10

Назинкина Светлана Алексан­
дровна

МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

60,5 67% 3

181. Степаненко Кристина Юрьевна 11 Суслова Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 150,5 75% 1
182. Бортникова Наталья Алексеев­

на
11 Губарева Ирина Николаевна МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП»
142,5 71% 2

183. Шаромова Анастасия Алексан­
дровна

11 Суслова Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 142,5 71% 2

184. Губанова Дарья Юрьевна 11 Михайлова Галина Назаровна МБОУ «Лицей» 136 67% 3
185. Германова Маргарита Сергеев­

на
11 Подгорных Галина Николаевна МБОУ «СШ №23 с 

УИИЯ»
136 67% 3

История
186. Прохорова Екатерина Дмитри­

евна
7 Колосова Наталья Валерьевна МБОУ «СШ № 10» 61,5 62% 1

187. Бондарева Дарья Станиславов­
на 7 Брыль Надежда Аркадьевна МБОУ «СШ № 15» 51 51% 2

188. Черкасова Вера Валерьевна
7

Зверева Г алина Юрьевна МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

50 50% 3

189. Швецов Роман Русланович 7 Яркова Светлана Николаевна МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

50 50% 3

190. Мамедли Мария Рамилевна 7 Романова Любовь Михайловна МБОУ «Лицей» 50 50% 3
191. Антонова Екатерина Алексан­

дровна 8 Нейман Марина Николаевна МБОУ «СШ №30 с 
УИОП»

75 75% 1

192. Рангулов Игорь Ильсурович 8 Солодовникова Людмила Серге­
евна

МБОУ «Гимназия №2» 67 67% 2

193. Магадиева Лиана Радиковна 8 Солодовникова Людмила Серге­
евна

МБОУ «Гимназия №2» 67 67% 2

194. Горьков Иван Владиславович 8 Прокопенко Екатерина Василь­
евна

МБОУ «СШ №32» 58 58% 3

195. Баширова Ксения Михайловна 8 Репьева Елена Александровна МБОУ «СШ №42» 58 58% 3



12

196. Ташбулатов Ренат Маратович 9 Никитина Елена Николаевна МБОУ «СШ №43» 70 70% 1
197. Столбецов Артем Олегович 9 Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ № 10» 65,5 66% 2
198. Титов Владислав Витальевич 9 Васильева Наталья Юрьевна МБОУ «СШ №32» 62 62% 3
199. Сафин Артур Айратович 10 Солодовникова Людмила Серге­

евна
МБОУ «Гимназия №2» 77 77% 1

200. Левченко Иван Вадимович 10 Игошин Эдмонд Валерьевич МБОУ «Гимназия №1» 70 70% 2
201. Дулин Алексей Алексеевич 10 Игошин Эдмонд Валерьевич МБОУ «Гимназия №1» 70 70% 2
202. Поликарпов Дмитрий Сергее­

вич 10 Кураш Любовь Богдановна МБОУ «СШ №3» 66 66% 3

203. Махонин Евгений Юрьевич 10 Безбородова Наталья Михайлов­
на

МБОУ «СШ №42» 66 66% 3

204. Касьянов Кирилл Олегович 11 Романова Любовь Михайловна МБОУ «Лицей» 70 70% 1
205. Сидоров Василий Максимович 11 Друщенко Аида Миргазияновна МБОУ «СШ №22» 65,5 66% 2
206. Галкин Александр Федорович 11 Ш ананина Надежда Юрьевна МБОУ «СШ № 13» 65,5 66% 2
207. Полихрониди Анастасия Вла­

димировна 11 Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ № 10» 61,5 62% 3

208. Семеновский Кирилл Ильич 11 Покудов Олег Александрович МБОУ «СШ №43» 61,5 62% 3
Искусство (мировая художественная культура)

209. Балкунова Екатерина Евгеньев­
на 7 Г алина Г алия Кадировна МБОУ «Гимназия №2» 523 57% 1

210. Фирхова Екатерина Артемовна 7 Доронина Лариса Владимировна МБОУ «Гимназия №1» 483 53% 2
211. Филатова Валерия Дмитриевна 7 Г алина Г алия Кадировна МБОУ «Гимназия №2» 465 51% 3
212. Евдокимова Милена Павловна 8 Чугунова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №32» 552 60% 1
213. Ниязова Виктория Ринатовна 8 Чугунова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №32» 479 52% 2
214. Осипова Ариадна Андреевна 8 Калинина Елена Витальевна МБОУ «СШ № 17» 479 52% 2
215. Реутова Нина Васильевна 8 Г алина Г алия Кадировна МБОУ «Гимназия №2» 465 51% 3
216. Ерастов Владислав Викторович 8 Солодовникова Людмила Серге­

евна
МБОУ «Гимназия №2» 465 51% 3

217. Ахтямова Полина Денисовна 9 Барило Татьяна Геннадьевна МБОУ «Лицей №2» 537 52% 1
218. Титов Владислав Витальевич 9 Чугунова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №32» 521,5 51% 2
219. Земченкова Дарья Андреевна 9 Доронина Лариса Владимировна МБОУ «Гимназия №1» 521,5 51% 2
220. Белов Александр Евгеньевич 9 Чугунова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №32» 422,5 41% 3
221. Гринько Алена Юрьевна 10 Чугунова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №32» 651 56% 1
222. Ларикова Анастасия Павловна 10 Солодовникова Людмила Серге­

евна
МБОУ «Гимназия №2» 610 52% 2

223. Сиднин Андрей Дмитриевич 10 Солодовникова Людмила Серге­
евна

МБОУ «Гимназия №2» 610 52% 2



13

224. Камелева Камиля Нурбековна 10 Калинина Елена Витальевна МБОУ «СШ № 17» 585 50% 3
225. Юсупова Аделина Альбертовна 10 Солодовникова Людмила Серге­

евна
МБОУ «Гимназия №2» 585 50% 3

226. Афлатунова Александра Иго­
ревна

11 Козлова Юлия Николаевна МБОУ «СШ №9 с УИ­
ОП»

828 64% 1

227. Саляхова Ангелина Рустамовна 11 Чугунова Татьяна Викторовна МБОУ «СШ №32» 709 55% 2
228. Фуртаева Ксения Евгеньевна 11 Ларичева Наталья Владимировна МБОУ «СШ №43» 709 55% 2
229. Попова Анастасия Алексан­

дровна 11 Коренюгина Ольга Ееннадьевна МБОУ «СШ №11» 645 50% 3

230. Шевцова Елизавета Алексеевна 11 Крайникова Ольга Вячеславовна МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

645 50% 3

Обществознание
231. Павловцева Маргарита Евгень­

евна
7 Хисаметдинова Зульфия Еалиев- 

на
МБОУ «Гимназия №2» 72 72% 1

232. Еорчинская Арина Олеговна 7 Хисаметдинова Зульфия Еалиев- 
на

МБОУ «Гимназия №2» 71 71% 2

233. Абдюшева Полина Эмилевна 7 Темников Олег Владимирович МБОУ «СШ № 13» 71 71% 2
234. Борисова Мария Михайловна

7
Ковалев Сергей Геннадьевич МБОУ «СШ №2- 

многопрофильтная им. 
Е.И. Куропаткина»

66 66% 3

235. Киосе Анна Ееоргиевна 7 Хисаметдинова Зульфия Галиев- 
на

МБОУ «Гимназия №2» 66 66% 3

236. Яковлева Еалина Игоревна 8 Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ № 10» 66,5 67% 1
237. Пермякова Екатерина Алексе­

евна 8 Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ № 10» 55 55% 2

238. Загитова Надежда Юрьевна 8 Газарян Рузана Вруировна МБОУ «СШ № 21» 55 55% 2
239. Исраилова Залина Магомедовна 8 Долба Ирина Александровна МБОУ «СШ №3» 50 50% 3
240. Власенко Дарья Андреевна 8 Солодовникова Людмила Серге­

евна
МБОУ «Гимназия №2» 50 50% 3

241. Юречко Карина Михайловна 9 Лапшина Галина Викторовна МБОУ «Гимназия №1» 63,25 63% 1
242. Шестопалова Ангелина Дмит­

риевна 9 Лапшина Галина Викторовна МБОУ «Гимназия №1» 59,5 60% 2

243. Матвеева Юлия Олеговна 9 Романова Любовь Михайловна МБОУ «Лицей» 59,5 60% 2
244. Коровина Александра Стани­

славовна
9 Романова Любовь Михайловна МБОУ «Лицей» 57 57% 3

245. Кузьмина Софья Андреевна 9 Романова Любовь Михайловна МБОУ «Лицей» 57 57% 3
246. Дыба Мария Александровна 10 Покудов Олег Александрович МБОУ «СШ №43» 64 64% 1



14

247. Коркина Светлана Евгеньевна 10 Лапшина Еалина Викторовна МБОУ «Еимназия№1» 54 54% 2
248. Поликарпов Дмитрий Сергее­

вич 10 Кураш Любовь Богдановна МБОУ «СШ № 3» 54 54% 2

249. Колле Мария Александровна 10 Покудова Надежда Ивановна МБОУ «Лицей» 52 52% 3
250. Синева Клавдия Сергеевна 10 Лапшина Еалина Викторовна МБОУ «Еимназия№1» 52 52% 3
251. Сугейкина Анастасия Евгень­

евна 11 Сидорова Светлана Юрьевна МБОУ «СШ № 14» 62,5 63% 1

252. Маннанова Адель Линаровна 11 Прохорова Валентина Констан­
тиновна

МБОУ «СШ № 12» 61 61% 2

253. Чеснокова Анастасия Юрьевна 11 Елбаева Валентина Владимиров­
на

МБОУ «СШ №8» 57,5 58% 3

254. Селиванова Юлия Игоревна 11 Крайникова Ольга Вячечславов- 
на

МБОУ «СШ №23 с 
УИИЯ»

57,5 58% 3

Основы безопасности жизнедеятельности
255. Еасанова Арзу Таджаддин кызы 7 Ш абалина Елена Вильямовна МБОУ «СШ №29» 171 81% 1
256. Покарев Сергей Александрович 7 Догадина Алла Васильевна МБОУ «СШ № 14» 133 63% 2
257. Житинская Александра Алексе­

евна
7 Ш абалина Елена Вильямовна МБОУ «СШ №29» 133 63% 2

258. Золотарев Олег Вадимович 7 Кинзябаев Ильфат Амирович МБОУ «СШ № 12» 115,5 55% 3
259. Абдукаюмов Хуршед Музафа- 

рович 7 Евтин Игорь Владимирович МБОУ «СШ №7» 115,5 55% 3

260. Тамендаров Дмитрий Владими­
рович 7 Копейкин Сергей Васильевич МБОУ «Лицей» 115,5 55% 3

261. Юрченко Светлана Юрьевна 8 Ш абалина Елена Вильямовна МБОУ «СШ №29» 150,5 72% 1
262. Веренков Богдан Вадимович 8 Козак Зинаида Степановна МБОУ «СШ № 18» 138 66% 2
263. Завгородний Олег Андреевич 8 Баландин Александр Евгеньевич МБОУ «СШ №40» 138 66% 2
264. Шайхисламов Ильдар Камилье­

вич 8 Шитц Алексей Юрьевич МБОУ «СШ № 17» 112 53% 3

265. Погонышев Андрей Денисович 8 Кинзябаев Ильфат Амирович МБОУ «СШ № 12» 112 53% 3
266. Костылева Дарья Владимиров­

на
8 Белянцев Андрей Юрьевич МБОУ «СШ № 15» 112 53% 3

267. Барабанов Максим Владимиро­
вич 9 Ш абалина Елена Вильямовна МБОУ «СШ №29» 180 78% 1

268. Шестопалова Ангелина Дмит­
риевна

9 Флерко Николай Николаевич МБОУ «Еимназия№1» 172 75% 2

269. Тараненко Александра Влади­
мировна 9 Сорокина Наталья Николаевна МБОУ «СШ № 19» 172 75% 2



15

270. Маркина Татьяна Михайловна 9 Флерко Николай Николаевич МБОУ «Еимназия №1» 159 69% 3
271. Комиссарова Татьяна Никола­

евна 9 Пурыгин Виталий Владимирович МБОУ «СШ №25» 159 69% 3

272. Акимов Валерий Георгиевич 10 Шабалина Елена Вильямовна МБОУ «СШ №29» 192 77% 1
273. Добрякова Виолетта Денисовна 10 Латыпова Альбина Рафаиловна МБОУ «СШ №9 с УИ- 

ОП»
182,5 73% 2

274. Андриуца Денис Юрьевич 10 Козак Зинаида Степановна МБОУ «СШ № 18» 182,5 73% 2
275. Монастырский Пётр Владими­

рович
10 Петрик Вячеслав Викторович МБОУ «СШ №42» 171 68% 3

276. Бахилин Александр Юрьевич 10 Догадина Алла Васильевна МБОУ «СШ № 14» 171 68% 3
277. Прохоренко Никита Алексан­

дрович
11 Ш абалина Елена Вильямовна МБОУ «СШ №29» 208,5 83% 1

278. Ерусланова Анастасия Юрьевна 11 Козак Зинаида Степановна МБОУ «СШ № 18» 177,5 71% 2
279. Лебедькова Алина Дмитриевна 11 Мищенко Илья Николаевич МБОУ «СШ №43» 177,5 71% 2
280. Войтенко Мария Евгеньевна 11 Кинзябаев Ильфат Амирович МБОУ «СШ № 12» 172 69% 3
281. Брусянин Яков Михайлович 11 Ш абалина Елена Вильямовна МБОУ «СШ №29» 172 69% 3

Экология
282. Еолубов Сергей Дмитриевич 7 Соловьева Анна Алексеевна МБОУ «Лицей» 22 55% 1
283. Павловская Мария Олеговна 7 Рачко Светлана Николаевна МБОУ «СШ №29» 21 53% 2
284. Замшина Ульяна Игоревна 7 Бикташева Инна Викторовна МБОУ «СШ № 13» 21 53% 2
285. Афанасьев Илья Дмитриевич 7 Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 20 50% 3
286. Макарова Дарья Александровна 7 Рачко Светлана Николаевна МБОУ «СШ №29» 20 50% 3
287. Рашкина Майя Александровна 8 Шихова Роза Айнитдиновна МБОУ «СШ №5» 28 70% 1
288. Мазгялите Севда Савалановна 8 Саттарова Светлана Мубиновна МБОУ «СШ №23 с 

УНИЯ»
24 60% 2

289. Ильченко Александра Сергеев­
на 8

Абдулова Еульфара Халитовна МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

24 60% 2

290. Леонова Ярославна Сергеевна 8 Соловьева Анна Алексеевна МБОУ «Лицей» 21 53% 3
291. Полищук Владимир Викторо­

вич 8 Иванова Тамара Владимировна МБОУ «СШ №25» 21 53% 3

292. Рогов Василий Дмитриевич 8 Рачко Светлана Николаевна МБОУ «СШ №29» 21 53% 3
293. Егорова Александра Валерьев­

на 9 Бикташева Инна Викторовна МБОУ «СШ № 13» 29 73% 1

294. Стогов Александр Дмитриевич
9

Борисова Елена Анатольевна МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

23 58% 2



16

295. Чулина Мария Сергеевна 9 Бикташева Инна Викторовна МБОУ «СШ № 13» 21 53% 3
296. Руденко Павел Владимирович 9 Соловьева Анна Алексеевна МБОУ «Лицей» 21 53% 3
297. Крючкова Виолетта Евгеньевна 10 Конон Валентина Алексеевна МБОУ «СШ №42» 34 71% 1
298. Повелина Яна Вадимовна 10 Конон Валентина Алексеевна МБОУ «СШ №42» 33 69% 2
299. Брагин Артем Александрович 10 Игнатенко Еалина Вениаминовна МБОУ «СШ №11» 33 69% 2
300. Фархетдинова Кристина Мара­

товна 10 Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 28 58% 3

301. Моисеенко Виктор Дмитриевич 10 Малков Дмитрий Иванович МБОУ «Лицей №2» 28 58% 3
302. Маркина Александра Виталь­

евна
10 Бикташева Инна Викторовна МБОУ «СШ № 13» 28 58% 3

303. Абубякирова Илфира Наилевна 11 Снегирева Ольга Романовна МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

34 71% 1

304. Ахмерова Анастасия Шамилев­
на

11 Рубаник Анна Иосифовна МБОУ «СШ № 14» 33 69% 2

305. Шевченко Богдан Евгеньевич 11 Волошина Ирина Владимировна МБОУ «Лицей» 33 69% 2
306. Бородина Дарья Сергеевна 11 Снегирева Ольга Романовна МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП»
27 56% 3

307. Петухова Александра Юрьевна
11

Борисова Елена Анатольевна МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

27 56% 3

Химия
308. Юртайкина Кристина Виталь­

евна 8 Сидорова Лидия Вазировна МБОУ «СШ № 12» 44 55% 1

309. Аверина Лолита Андреевна 8 Хисамова Алла Вячеславовна МБОУ «Лицей №2» 40 50% 2
310. Барабаш Евгения Руслановна 9 Кублашвили Нина Павловна МБОУ «Лицей» 68 85% 1
311. Табатадзе Максим Валерьевич 10 Кублашвили Нина Павловна МБОУ «Лицей» 74 93% 1
312. Дулин Алексей Алексеевич 10 Епифанова Светлана Алексан­

дровна
МБОУ «Еимназия№1» 60 75% 2

313. Мануйленко Полина Николаев­
на

10 Кублашвили Нина Павловна МБОУ «Лицей» 47 59% 3

314. Маркин Данила Андреевич 11 Соловьева Ольга Владимировна МБОУ «СШ №42» 66 83% 1
315. Шевченко Богдан Евгеньевич 11 Кублашвили Нина Павловна МБОУ «Лицей» 65 81% 2
316. Еайнуллин Ильмир Вафыевич 11 Еранич Ольга Васильевна МБОУ «СШ № 14» 50 63% 3
317. Абашкин Максим Владимиро­

вич 11 Кублашвили Нина Павловна МБОУ «Лицей» 50 63% 3

Информатика
318. Бойцова Наталья Андреевна 9 Салтыков Виктор Александрович МБОУ «Лицей» 180 45% 2



17

319. Поляков Егор Валерьевич 9 Родионова Татьяна Леонидовна МБОУ «СШ №29» 170 43% 3
320. Татабадзе Максим Валерьевич 10 Салтыков Виктор Александрович МБОУ «Лицей» 230 58% 1
321. Ткаченко Даниил Юрьевич 10 Лиаль-Летецкая Регина Ольгер- 

товна
МБОУ «Еимназия№2» 190 48% 2

322. Салтыков Илья Викторович 11 Салтыков Виктор Александрович МБОУ «Лицей» 340 85% 1
323. Кобенко Валерия Сергеевна 11 Салтыков Виктор Александрович МБОУ «Лицей» 330 83% 2
324. Пичугин Владислав Евгеньевич 11 Ульрих Юлия Андреевна МБОУ «СШ №42» 290 73% 3

Технология (культура дома и декоративно-прикладное творчество)
325. Рамазанова Альбина Булатовна 7 Думенко Татьяна Ееннадьевна МБОУ «СШ № 14» 90,1 78% 1
326. Крутченко Екатерина Виталь­

евна
7 Думенко Татьяна Ееннадьевна МБОУ «СШ № 14» 87,3 76% 2

327. Бугайчук Дарья Юрьевна 7 Пучнина Елена Станиславовна МБОУ «СШ № 12» 87,1 76% 3
328. Комарова Татьяна Николаевна 8 Пучнина Елена Станиславовна МБОУ «СШ № 12» 90,0 72% 1
329. Розикова Рухшона Рустамовна 8 Копейкина Елена Николаевна МБОУ «СШ №7» 86,0 69% 2
330. Алышева Александра Дмитри­

евна 8
Мануйлова Светлана Борисовна МБОУ «СШ №2- 

многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

64,7 52% 3

331. Белова Ирина Вячеславовна 9 Смолина Наталья Ееннадьевна МБОУ «СШ № 13» 105,9 85% 1
332. Мельниченко Елизавета Дмит­

риевна 9 Балашова Наталья Владимировна МБОУ «СШ №9 с УИ­
ОП»

92,5 74% 2

333. Торн Дарья Дмитриевна 9 Попович Лариса Николаевна МБОУ «СШ № 10» 92,3 74% 3
334. Воскобойник Екатерина Еенна- 

дьевна
11 Лысакова Марина Николаевна МБОУ «СШ №22» 55,5 44% 3

Технология (техника и техническое творчество)
335. Алиев Тофиг Тахирович 7 Бабинец Александр Владимиро­

вич
МБОУ «СШ №9 с УИ­
ОП»

87 76% 1

336. Евсеев Александр Константи­
нович 7 Евсеев Константин Александро­

вич
МБОУ «СШ №6» 86,6 75% 2

337. Китов Кирилл Иванович 7 Момот Сергей Викторович МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

86,6 75% 2

338. Толстой Алексей Михайлович 7 Арсланов Михаил Олегович МБОУ «СШ № 10» 82 71% 3
339. Петухин Иван Анатольевич 7 Литовченко Антонина Юрьевна МБОУ «СШ №25» 82 71% 3
340. Зачинов Родион Владиславович 8 Пришляк Владимир Владимиро­

вич
МБОУ «Лицей №2» 90,3 72% 1

341. Халтурин Илья Сергеевич 8 Еоловин Олег Дмитриевич МБОУ «СШ № 15» 86,3 69% 2
342. Яковлев Дмитрий Александро­

вич 8 Пискорский Михаил Алексан­
дрович

МБОУ «СШ № 19» 86,3 69% 2



18

343. Казачков Семен Дмитриевич 8 Казанцев Константин Алексан­
дрович

МБОУ «СШ № 13» 84,0 67% 3

344. Шайхисламов Ильдар Камилье­
вич 8 Нейман Сергей Александрович МБОУ «СШ № 17» 84,0 67% 3

345. Хамидулин Руслан Радимиро- 
вич 9 Казанцев Константин Алексан­

дрович
МБОУ «СШ № 13» 81 65% 1

346. Иванов Кирилл Владимирович 9 Уразаев Ирик Сагитович МБОУ «СШ № 12» 80,3 64% 2
347. Меркулов Евгений Дмитриевич 9 Евсеев Константин Александро­

вич
МБОУ «СШ №6» 67,6 54% 3

348. Майбородин Иван Андреевич 10 Головин Олег Дмитриевич МБОУ «СШ № 15» 92,3 74% 1
349. Макаренко Филипп Григорье­

вич 10 Евсеев Константин Александро­
вич

МБОУ «СШ №6» 89,3 71% 2

350. Никоноров Роман Константи­
нович 10 Бабинец Александр Владимиро­

вич
МБОУ «СШ №9 с УИ- 
ОП»

88 70% 3

351. Тойкка Александр Андреевич
11

Пришляк Владимир Владимиро­
вич, Неустроева Татьяна Влади­
мировна

МБОУ «Лицей №2» 88 70% 3

Физическая культура (девушки)
352. Черкасова Дарья Александров­

на 7 Силкина Галина Николаевна МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

78,41 78,41 1

353. Казанкова Кристина Сергеевна 7 Силкина Галина Николаевна МБОУ «СШ №31 с 
УИП ХЭП»

74,52 74,52 2

354. Рысина Дарья Сергеевна 7 Бахилина Евгения Юрьевна МБОУ «СШ № 14» 73,36 73,36 3
355. Насонова Арина Алексеевна 7 Новиченко Андрей Владимиро­

вич
МБОУ «Гимназия №1» 73,36 73,36 3

356. Алексеева Екатерина Андреев­
на 8 Бахилина Евгения Юрьевна МБОУ «СШ № 14» 74,92 74,92 1

357. Коричко Алина Алексеевна 8 Г оловин Николай Николаевич МБОУ «СШ №29» 74,08 74,08 2
358. Ночкина Софья Романовна

8
Худяков Александр Дмитриевич, 
Талипов Денис Римович, Майда- 
нова Надежда Константиновна

МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

73,33 73,33 3

359. Рыбак Анна Романовна 8 Меркурьев Александр Георгие­
вич

МБОУ «СШ №43» 73,33 73,33 3

360. Прокопович Анна Сергеевна 9 Смагин Вячеслав Викторович МБОУ «Лицей» 76,89 76,89 1
361. Поцелуева София Вячеславовна 9 Халтурин Андрей Витальевич МБОУ «СШ № 13» 70,37 70,37 2
362. Трусова Екатерина Игоревна 9 Болотова Татьяна Борисовна МБОУ «СШ №42» 69,95 69,95 3
363. Маркина Александра Виталь- 10 Халтурин Андрей Витальевич МБОУ «СШ № 13» 75,82 75,82 1



19

евна
364. Усиченко Диана Андреевна 10 Платонова Талина Васильевна МБОУ «СШ №42» 70,01 70,01 2
365. Бычкова Анна Ярославовна 10 Бакирова Лена Зинфировна МБОУ «СШ №6» 67,07 67,07 3
366. Худякова Екатерина Алексан­

дровна 11 Иванов Александр Ееоргиевич МБОУ «Лицей №2» 72,82 72,82 1

367. Бортникова Наталья Алексеев­
на 11 Силкина Талина Николаевна МБОУ «СШ №31 с 

УИП ХЭП»
71,21 71,21 2

368. Цопа Надежда Сергеевна 11 Бахилина Евгения Юрьевна МБОУ «СШ № 14» 71,05 71,05 3
Физическая культура (юноши)

369. Маштаков Матвей Владимиро­
вич 7

Талипов Денис Римович, Худя­
ков Александр Дмитриевич 
,Майданова Надежда Константи­
новна

МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

74,05 74,05 1

370. Новиков Александр Леонидо­
вич 7 Миникаева Еулыпат Асхатовна МБОУ «СШ №32» 73,93 73,93 2

371. Кафаров Элман Мусинович 7 Никифорова Елизавета Андреев­
на

МБОУ «СШ №11» 73,46 73,46 3

372. Шарафутдинов Руслан Ринато­
вич 8 Кузнецов Олег Аркадьевич МБОУ «СШ № 13» 73,16 73,16 1

373. Алиев Иномжон Гафурович
8

Худяков Александр Дмитриевич, 
Талипов Денис Римович, Майда- 
нова Надежда Константиновна

МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

72,71 72,71 2

374. Савчук Виталик Сергеевич 8 Матвеев Дмитрий Александро­
вич

МБОУ «СШ №18» 72,43 72,43 3

375. Жиляев Кирилл Игоревич 9 Шустерман Яков Семенович МБОУ «СШ №8» 80,15 80,15 1
376. Толмачев Владислав Антоно­

вич 9 Шустерман Яков Семенович МБОУ «СШ №8» 75,15 75,15 2

377. Харин Дмитрий Сергеевич 9 Халтурин Андрей Витальевич МБОУ «СШ № 13» 73,32 73,32 3
378. Левочкин Илья Андреевич 9 Барабанова Оксана Владиславов­

на
МБОУ «СШ №42» 73,32 73,32 3

379. Бахилин Александр Юрьевич 10 Бахилина Евгения Юрьевна МБОУ «СШ № 14» 89,99 89,99 1
380. Емельянов Александр Андре­

евич 10 Корнеев Дмитрий Сергеевич МБОУ «СШ №40» 78,99 78,99 2

381. Чайковский Николай Акимович 10 Бахилина Евгения Юрьевна МБОУ «СШ № 14» 75,79 75,79 3
382. Солнышкин Павел Владиславо­

вич 11 Шустерман Яков Семенович МБОУ «СШ №8» 82,09 82,09 1

383. Коробков Артем Ееоргиевич 11 Сабирова Халида Фатхутдиновна МБОУ «Лицей» 80,79 80,79 2



20

384. Моисеенко Илья Алексеевич 11 Гончаров Владимир Юрьевич МБОУ «СШ №32» 76,54 76,54 3
385. Штарев Антон Романович

11

Талипов Денис Римович, Худя­
ков Александр Дмитриевич, 
Майданова Надежда Константи­
новна

МБОУ «СШ №2- 
многопрофильная им. 
Е.И. Куропаткина»

76,54 76,54 3

Право
386. Столбецов Артем Олегович 9 Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ № 10» 69 69% 1
387. Аносова Светлана Юрьевна 9 Морозова Елена Николаевна МБОУ «СШ № 19» 62 62% 2
388. Голенков Юрий Дмитриевич 9 Лапшина Галина Викторовна МБОУ «Гимназия №1» 56 56% 3
389. Первухина Анна Евгеньевна 9 Турчина Валентина Викторовна МБОУ «СШ № 15» 56 56% 3
390. Дыба Мария Александровна 10 Покудов Олег Александрович МБОУ «СШ №43» 79,1 78% 1
391. Калашина Дарья Анатольевна 10 Покудова Надежда Ивановна МБОУ «Лицей» 65,4 64% 2
392. Левченко Иван Вадимович 10 Лапшина Галина Викторовна МБОУ «Гимназия №1» 62,1 61% 3
393. Якушин Алексей Николаевич 11 Покудов Олег Александрович МБОУ «СШ №43» 74 67% 1
394. Шилов Александр Алексеевич 11 Романова Любовь Михайловна МБОУ «Лицей» 60 55% 2
395. Полихрониди Анастасия Вла­

димировна 11 Киршина Татьяна Евгеньевна МБОУ «СШ № 10» 57 52% 3



Приложение 2 
к приказу департамента образования 

от 13.12.2016 № 696

Распределение фонда денежного вознаграждения для награждения победителей и призеров 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории города Нижне­

вартовска в 2016-2017 учебном году

Фонд денежного вознаграждения составляет 388700, 00 рублей.

Призовое
место

Возрастная
категория

Количество
награждаемых

Размер
Денежного

вознаграждения

Сумма

1 место 9-11 классы 62 1199,00 74338,00
7-8 классы 37 1199,00 44363,00

ВСЕГО 99 118701,00
2 место 9-11 классы 86 1000,00 86000,00

7-8 классы 59 1000,00 59000,00
ВСЕГО 145 145000,00
3 место 9-11 классы 87 849,00 73863,00

7-8 классы 64 799,00 51136,00
ВСЕГО 151 124999,00
ИТОГО 395 388700,00


